
              

                                                                                         
               

                                                    

 
1 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 
www.bip.dziemiany.pl 

 

Dziemiany: Budowa ciągów pieszych na terenie gminy Dziemiany 
Numer ogłoszenia: 215777 - 2014; data zamieszczenia: 13.10.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Dziemiany , ul. 8 Marca 3, 83-425 Dziemiany, woj. pomorskie, tel. 
058 6880022, faks 058 6880128. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.dziemiany.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa ciągów pieszych na terenie 
gminy Dziemiany. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia 
jest wymiana istniejących nawierzchni ciągów pieszych pełniących funkcję chodników i ścieżek 
spacerowych zlokalizowanych na terenie gminy Dziemiany, w tym: 1. Wymiana nawierzchni 
gruntowej zejść przy gminnej scenie estradowej w Dziemianach na nawierzchnię z kostki betonowej 
typu Polbruk gr. 6 cm - 59,7 m2, na działce nr ew. 77/15 obręb Dziemiany, 2. Wymiana nawierzchni z 
płyt chodnikowych, betonowych na nawierzchnię z kostki betonowej typu Polbruk gr. 8 cm - 255 m2, 
długość 150 m, szerokość 1,7 m na działce nr ew. 91 obręb Dziemiany, ul. Kowalska w Dziemianach, 
3. Wymiana nawierzchni z płyt betonowych na nawierzchnię z kostki betonowej typu Polbruk 
(starodruk) gr. 6 cm - 220 m2, długość 110m, szerokość 2,0 m, na działce nr ew. 172 obręb 
Dziemiany, 4. Wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kostki betonowej typu Polbruk gr. 8 
cm - 315 m2 długość 210m, szerokość 1,5 m, na działkach nr ew. 88/5 i 232/15 obręb Dziemiany, ul. 
Leśna w Dziemianach, 5. Wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kostki betonowej typu 
Polbruk gr. 8 cm - 70 m2, długość 54 m, szerokość 1,3 m, na działce nr ew. 89 obręb Trzebuń, 6. 
Wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kruszywa - 450 m2, długość 150 m, szerokość 3,0 
m, na działkach nr ew. 317/2 i 334/5 obręb Kalisz, 7. Wymiana nawierzchni gruntowej na 
nawierzchnię z kostki betonowej typu Polbruk gr. 8cm - 120 m2, długość 60 m, szerokość 2,0 m, na 
działkach nr ew. 365/7 i 368/2 obręb Kalisz. Podstawowe parametry techniczne projektowanych 
nawierzchni Remont nawierzchni ciągów pieszych polega na wymianie nawierzchni gruntowej oraz z 
płyt chodnikowych na nawierzchnię z kostki betonowej typu Polbruk grubości 6 i 8 cm. Należy w 
wycenie ująć kostkę betonową we wzorze (cegiełka) w kolorze szarym i czerwonym. Kostka w 
kolorze czerwonym będzie ułożona w formie dwóch równoległych pasów o szer. 10cm na długości 



              

                                                                                         
               

                                                    

 
2 

całego ciągu pieszego. Krawężniki wystające i najazdowe przyjąć do wyceny w kolorze szarym. Na 
działce na działce nr ew. 172 w Dziemianach należy ułożyć na powierzchni 220 m2 kostkę betonową 
gr. 6 cm we wzorze starodruk i kolorze melanż. Obramowanie tego ciągu należy wykonać z obrzeży w 
kolorze grafitowym. Przyjęto następujące konstrukcje nawierzchni: - obramowanie nawierzchni 
ciągów pieszych od strony jezdni krawężnikami wystającymi o wymiarach 15x30x100 cm na ławie 
betonowej z oporem z betonu B-15 lub krawężnikiem najazdowym 22x15x100. Od strony posesji 
obramowanie obrzeżami betonowymi o wymiarach 8x30x100cm na ławie betonowej. - podbudowa 
zasadnicza z kruszywa łamanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie - podsypka cementowo-
piaskowa grub. 5 cm, - warstwa ścieralna z kostki betonowej typu Polbruk cegiełka i starobruk grub. 6 
lub 8 cm, Minimalne parametry techniczne kostki brukowej: - wytrzymałość na ściskanie - nie 
mniejsza niż 50 Mpa - nasiąkliwość - nie większa niż 5 %, - wytrzymałość na ścieranie na tarczy 
Boehmego - do 3,5 mm Minimalne parametry techniczne obrzeży i krawężników betonowych: - 
wytrzymałość na zginanie - kl 3 - wytrzymałość na ścieranie - kl 4 UWAGI: 1) Nawierzchnie ciągów 
pieszych należy wycenić i wykonać zgodnie z projektem budowlanym i STWiORB , zawartymi w 
nich opisach technicznych, obowiązującymi normami technicznymi - PN i PN-EN, załączoną częścią 
rysunkową oraz zasadami wiedzy technicznej. 2) Załączony przedmiar robót służy jako dokument 
pomocniczy do wyceny zadania inwestycyjnego który należy sprawdzić i uzupełnić w zakresie 
rzeczowym i obmiarowym z projektem budowlanym, załączoną częścią rysunkową celem właściwej 
wyceny całej inwestycji. W wycenie oraz zakresie robót uwzględnić przywrócenie innych nawierzchni 
m.in. skarp i poboczy do stanu pierwotnego. 3) Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z 
terenem przeznaczonym pod realizację przebiegu całej inwestycji, celem wyceny prac naziemnych i 
innych pominiętych w opracowaniach projektowo-kosztorysowych. 4) Dla potrzeb wykonania 
ewentualnych robót dodatkowych pominiętych w opracowaniu projektowo-kosztorysowym 
wykonawca załączy w swojej ofercie dane wyjściowe do kosztorysowania (roboczo-godz.; koszty 
zakładu; zysk; koszty transportu) celem rozliczenia ewentualnych robót dodatkowych. Wbudowane 
materiały rozliczane będą wg załączonych dowodów zakupu z hurtowni z doliczeniem kosztów 
transportu. 5) Ofertę cenową należy przygotować w formie kwoty ryczałtowej dla całej inwestycji 
załączając tabelę elementów scalonych oraz opracowanie cenowe sporządzone metodą kosztorysu 
uproszczonego z wyszczególnieniem przedmiaru robót. 6) Po zakończeniu inwestycji, na dzień 
odbioru Wykonawca zobowiązany jest sporządzić i przedstawić Kosztorys Powykonawczy - 
Uproszczony całej inwestycji z obmiarem wykonanych robót. 7) Wszystkie wskazane w 
opracowaniach projektowych nazwy własne produktów należy traktować tylko jako wskazanie 
parametrów nie gorszych niż wymienione w projektach. Szczegółowy zakres robót obrazuje 
dokumentacja techniczna, przedmiar robót i STWiORB stanowiące załączniki do SIWZ.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.40-2, 45.10.00.00-8, 45.23.31.61-5, 
45.23.32.22-1, 45.23.32.53-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
02.03.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  



              

                                                                                         
               

                                                    

 
3 

Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 3 000,00 zł. 
(słownie: trzy tysiące złotych). 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje warunku w tym zakresie 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże realizację minimum 2 robot 
budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, nawierzchni 
z kostki brukowej (lub podobnych nawierzchni wieloelementowych) o powierzchni 
minimum 300 m² każda. Ocena na podstawie wykazu najważniejszych robót 
budowlanych oraz załączonych dowodów określających, czy roboty te zostały 
wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, że zostały wykonane zgodnie z 
zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, metodą spełnia / nie spełnia 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie precyzuje warunku w tym zakresie 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Warunek zostanie spełniony, jeżeli w złożonych dokumentach i oświadczeniach 
Wykonawca jednoznacznie wykaże, że dysponuje w celu wykonania zamówienia, 
przynajmniej 1 osobą posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w 
specjalności drogowej, zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa 
z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z dnia 16 maja 2006 r.) lub tożsame wydane na podstawie 
starszych przepisów, lub tożsame wydane w państwach Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej. Wskazana osoba w ramach nabytych 
uprawnień musi posiadać co najmniej 3-letnie doświadczenie w kierowaniu robotami 
budowlanymi w w/w specjalności 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



              

                                                                                         
               

                                                    

 
4 

o Zamawiający dokona oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu w tym 
zakresie na podstawie oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW  
UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 
wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 
oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone; 

• określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w 
wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych 
niewykonanych lub wykonanych nienależycie 
Wykonawca w wykazie najważniejszych robót wykaże doświadczenie w realizacji 
minimum 2 robót budowlanych o nawierzchni z kostki brukowej (lub podobnych 
nawierzchni wieloelementowych) o powierzchni minimum 300 m² każda.; 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie 



              

                                                                                         
               

                                                    

 
5 

w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym 
dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 
do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY  

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Harmonogram rzeczowo-finansowy organizacji i wykonania robót - wypełniony; Kosztorys ofertowy - 
wypełniony. 



              

                                                                                         
               

                                                    

 
6 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany istotnych postanowień umowy zgodnie z 
art. 144 ust.1 ustawy Pzp. 2. Zmiany istotnych postanowień umowy, na skutek wystąpienia poniższych 
okoliczności mogą dotyczyć następujących jej elementów: 1) Terminu wykonania zamówienia: a) 
konieczność udzielenia zamówienia dodatkowego, nieobjętego zamówieniem podstawowym, którego 
wykonanie stało się konieczne na skutek sytuacji niemożliwej wcześniej do przewidzenia, b) 
wprowadzenie zmian w dokumentacji techniczno - projektowej, co może powodować brak możliwości 
dotrzymania pierwotnego terminu zakończenia realizacji zawartej umowy, c) konieczność wykonania 
prac archeologicznych na terenie budowy, d) wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy 
skutkujących niemożliwością dotrzymania terminu realizacji przedmiotu umowy, e) wystąpienie siły 
wyższej . 2) Terminów płatności: a) nieprzewidziany brak płynności finansowej u Zamawiającego, b) 
zmiana terminu wykonania zamówienia, c) wystąpienie siły wyższej. 3) Wynagrodzenia: a) ustawowa 
zmiana stawki podatku VAT (dotyczy to części wynagrodzenia za prace, których w dniu zmiany 
stawki podatku VAT jeszcze nie wykonano), b) przyczyn o obiektywnym charakterze, istotna zmiana 
okoliczności powodująca, że wykonanie części zakresu umowy nie leży w interesie publicznym, czego 
nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia (zmniejszenie wynagrodzenia). 3. Nadto 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian: 1) Warunków płatności, terminu wykonania 
zamówienia, zakresu robót w przypadku zaistnienia okoliczności, których Zamawiający nie mógł 
wcześniej przewidzieć lub, gdy wykonanie robót jest niezbędne i konieczne na warunkach 
zaakceptowanych przez obie strony. 2) Zmiany przedstawiciela ze strony Zamawiającego, zmiany 
osoby odpowiedzialnej po stronie Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia, zmiany osób 
uczestniczących w wykonywaniu zamówienia po stronie Wykonawcy (przy czym nowo 
zaproponowany pracownik musi spełniać wymagania zawarte w SIWZ) i osób nadzorujących 
wykonanie zamówienia po stronie Zamawiającego, 3) Zmiana postanowień zawartej umowy może 
nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.dziemiany.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy w 
Dziemianach ul. 8-go Marca 3 83-425 Dziemiany Pokój nr 14 (sekretariat). 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
28.10.2014 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Dziemianach ul. 8-go Marca 3 83-425 Dziemiany 
Pokój nr 14 (sekretariat). 



              

                                                                                         
               

                                                    

 
7 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej:  Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 
Odnowa i rozwój wsi objętego PROW na lata 2007-2013. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: tak 

 
 


